
 

 

PROTOKÓŁ    

posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej 

8. Małopolskie Spotkania Teatrów Amatorskich 

POSIADY TEATRALNE na Orawie, 
które odbyły się w Jabłonce w dniach 6 - 8 marca 2020r. 

 

 

Komisja w składzie: 

 dr Inka DOWLASZ – reżyser 

 Urszula GIEROŃ – etnograf 

 Jan ZDZIARSKI – instruktor teatralny, logopeda artystyczny 

 Janusz MICHALIK– animator teatralny 

po obejrzeniu i gruntownej ocenie 20 grup z 9 powiatów woj. małopolskiego (po 1 z pow. dąbrowskiego, 

gorlickiego, limanowskiego, chrzanowskiego, po dwa z pow. tarnowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego, 

4 z krakowskiego i 6 z pow. nowotarskiego) postanowiła przyznać następujące miejsca i nagrody: 

 

 

GRAND PRIX POSIADÓW TEATRALNYCH na Orawie oraz nagrodę pieniężną w kwocie 3.000,00 zł 

i pamiątkowy dyplom 

 

 Grupie Teatralnej MARUSYNIAKI z Maruszyny (pow. nowotarski) za spektakl DOBRZE JEST 

SE ZAPLANOWAĆ w reż. członków zespołu 

 W KATEGORII – sztuki gwarowe i adaptacja klasyki dramaturgicznej do realiów lokalnych 

 

I miejsce oraz nagrodę pieniężną w kwocie 2.000,00 zł i pamiątkowy dyplom 

 

 Zespołowi Regionalnemu ZIELONY JAWOR  z Krempach za spektakl SPISKO MEDECINA w reż. Marii 

Wnęk 

 

II miejsce oraz nagrodę pieniężną w kwocie 1.500,00 zł i pamiątkowe dyplomy 

 

 Zespołowi Regionalnemu SPOD KICEK (pow. limanowski) za spektakl WYZWOLINY NA KOWALA w reż. 

Józefa Tokarczyka 

 

dwa równorzędne III miejsca oraz nagrodę pieniężną w kwocie 1.200,00 zł i pamiątkowy dyplom 

 

 Grupie Teatralnej Stowarzyszenia Regionalnego KOWALNIA ze Stróż (pow. nowosądecki) za spektakl 

MINIONE CHWILE w reż. Stanisławy Morańdy. 

    Orawskiej Grupie Teatralnej im. Dra Emila Kowalczyka z Lipnicy Wielkiej (pow. nowotarski) za spektakl 

OTELLO PO ORAWSKU, CZYLI WOLBY W TEATRZE w reż. Roberta Kowalczyka 

 

 wyróżnienia oraz pamiątkowy dyplom otrzymują 

 

 Stowarzyszenie STREFA SENIORA z Tokarni (pow. myślenicki) za spektakl SĄSIEDZI w reż. Beaty 

Kiełbowicz  

      Grupa Teatralna ŁOD TATARA z Siedliszowic (pow. tarnowski) za spektakl ISTNY IBONG W WACKOWE 

IMIENINY w reż. Krzysztofa Ryndaka 

 



 W KATEGORII – inscenizacja tekstów literackich (dowolna forma prezentacji scenicznej) 

 

I miejsce oraz nagrodę pieniężną w kwocie 2.000,00  zł i pamiątkowy dyplom 

 

 Grupie Teatralnej Seniorów gminy Zabierzów KURDESZ (pow. krakowski) za spektakl NA PODDASZU 

U MALARZA w reż. Jacka Stramy 

 

II miejsce oraz nagrodę pieniężną w kwocie 1.500,00 zł i pamiątkowy dyplom 

 

 Grupie Teatralnej WRZĄSOWICE z Wrząsowic (pow. krakowski) za spektakl KAMIEŃ NA KAMIENIU  

w reż. Andrzeja Roga 

 

III miejsca nie przyznano 

 

Wyróżnienia oraz pamiątkowe dyplomy otrzymują 

 

 Teatr Rozrywki w Krzeszowicach (pow. krakowski) za spektakl PCHŁA SZACHRAJKA w reż. Anny Dijuk 

 Grupa teatralna BERECIK z Łącka (pow. nowosądecki) za spektakl ŻYCIE JAK TEATR – ANNA I JAKUB 

BUCYKOWIE w reż. Bernadetty Wąchały-Gawełek. 

 Koło Teatralne STASZIC z Chrzanowa (pow. chrzanowski) za spektakl MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ 

 Grupa Teatralna ŚWARNI z Nowego Targu (pow. nowotarski) za spektakl SERCE MATKI w reż. Marcina 

Kudasika 

 

Pamiątkowe dyplomy za udział otrzymują: 

 

 Zespół Teatralny Seniorów EMERYTURKA ze Szczucina (pow. dąbrowski) za spektakl RANDKI W CIEMNO 

w reż. Moniki Kosińskiej  

 Grupa Teatralna WPOPRZEK z Pleśnej (pow. tarnowski) za spektakl OŚWIADCZYNY w reż. Piotra Jasiaka 

 Amatorski Zespół Teatralny z Wiśniowej (pow. myślenicki) za spektakl POSEŁ CZY KOMINIARZ w reż. 

Joanny Juras 

 Amatorski Zespół Teatralny z Szalowej (pow. gorlicki) za spektakl FABRYKA NIEBOSZCZYKÓW w reż. 

Stanisława Gawlika 

 TEATR PO LATACH ze Świątnik Górnych (pow. krakowski) za spektakl JAKA JESTES? w reż. Natalii Wojtali 

 Teatr Słowa BO TAK z Nowego Targu (pow. nowotarski) za spektakl KĘDY SESJE, PROCESJE, STOCZNIE 

I NIEWYPAŁY  w reż. Stanisława Apostoła 

 

 

Komisja Artystyczna postanawia przyznać pozaregulaminową NAGRODĘ SPECJALNĄ w wysokości 1 000,00 wraz 

z pamiątkowym dyplomem dla grupy teatralnej ZAWODOWCY Z BACHLEDÓWKI ze Szkoły Specjalnej 

Przyspasabiającej do Pracy SPSK w Czerwiennem za spektakl O PANU JEZUSIE I ZBÓJNIKACH w reż. Marii 

Michalik za wzorcowe przygotowanie spektaklu na miarę możliwości wykonawczych Zespołu oraz jego sceniczną 

realizację. 

 

 

 



Ponadto komisja artystyczna rekomenduje do udziału w 35. Międzywojewódzkim Sejmiku Wiejskich Zespołów 

Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej (4-5 lipca br.) 4 spektakle: 

 NA PODDASZU U MALARZA - Grupa Teatralna Seniorów gminy Zabierzów Kurdesz  

 DOBRZE JEST SE ZAPLANOWAĆ - Grupa Teatralna MARUSYNIANKI z Maruszyny 

 SPISKO MEDECINA - Zespół Regionalny ZIELONY JAWOR z Krempach 

 WYZWOLINY NA KOWALA - Zespół Regionalny SPOD KICEK 

 

Tegoroczne POSIADY TEATRALNE na Orawie przechodzą do historii. Pozostawiają po sobie pamięć wielu ciekawych 

i dobrze artystycznie przygotowanych przedstawień – zarówno w grupie widowisk inscenizujących teksty literackich 

jak i sztuk gwarowych i adaptacji klasyki do realiów lokalnych.  W tym miejscu zwracamy się do wszystkich 

instruktorów, opiekunów zespołów z podziękowaniem za Waszą pracę i oddanie sztuce teatru. Z ogromnym 

zainteresowaniem obejrzeliśmy 20 różnorodnych tematycznie przedstawień – począwszy od teatrów poezji  

na spektaklach muzycznych kończąc. Na pochwałę i uwagę zasługują przedstawienia wykorzystujące dobrą 

literaturę teatralną. Wśród spektakli gwarowych największą radość sprawiły nam autorskie przedsięwzięcia oparte 

o własne scenariusze i poruszające ważną tematykę lokalnych społeczności. 

Serdecznie dziękujemy organizatorom: Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu  oraz 

Orawskiemu Centrum Kultury w Jabłonce a także Wójtowi Gminy Jabłonka Panu Antoniemu Karlakowi i zastępcy 

wójta Panu Bolesławowi Wójcikowi za życzliwe i serdeczne przyjęcie uczestników POSIADÓW TEATRALNYCH na 

Orawie oraz przygotowanie i sprawną organizację konkursu. Dziękujemy Pani Annie Olesińskiej, konferansjerowi 

przeglądu-za sympatyczną prezentację wszystkich uczestników a pracownikom OCK w Jabłonce za obsługę 

techniczną i logistyczną. 

 

Dziękujemy Zespołowi Regionalnemu z Orawskiego Centrum Kultury w Jabłonce za gościnny występ ze spektaklem 

PO ROBOCIE oraz za koncert grupie ORAWSKA MUZYKA. 

 

Autorem nagrody GRAND PRIX w postaci rzeźby ORAWY jest artysta plastyk Magdalena Kotkowska z Nowego 

Sącza. 

 

Fundatorem nagród pieniężnych jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu – 13.400,00 

 

Do zobaczenia za rok.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

 

Jabłonka, 8 marca 2020r. 


